
 

Suvestinė redakcija nuo 2024-01-09 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2022-09-01, i. k. 2022-18117 

 
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS 

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KARIŲ, PASIŲSTŲ ĮGYTI PROFESINĮ PARENGIMĄ, TOBULINTI 

KVALIFIKACIJOS AR MOKYTIS, DIENPINIGIŲ IR KITŲ IŠLAIDŲ DYDŽIŲ 

NUSTATYMO IR APMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

 

2022 m. rugsėjo 1 d. Nr. V-693 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymo 49 straipsnio 10 dalimi, 

t v i r t i n u  Karių, pasiųstų įgyti profesinį parengimą, tobulinti kvalifikacijos ar mokytis, 

dienpinigių ir kitų išlaidų dydžių nustatymo ir apmokėjimo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras       Arvydas Anušauskas 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos  

krašto apsaugos ministro  

2022 m.  rugsėjo 1 d. įsakymu Nr.V-693 

 

 

KARIŲ, PASIŲSTŲ ĮGYTI PROFESINĮ PARENGIMĄ, TOBULINTI 

KVALIFIKACIJOS AR MOKYTIS, DIENPINIGIŲ IR KITŲ IŠLAIDŲ DYDŽIŲ 

NUSTATYMO IR APMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Karių, pasiųstų įgyti profesinį parengimą, tobulinti kvalifikacijos ar mokytis, dienpinigių ir 

kitų išlaidų dydžių nustatymo ir apmokėjimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) 

reglamentuoja profesinės karo tarnybos karių, karių savanorių ir kitų savanoriškos nenuolatinės karo 

tarnybos karių, taip pat kariūnų (toliau visi šiame punkte nurodyti ir pasiųsti įgyti profesinį 

parengimą, tobulinti kvalifikacijos ar mokytis asmenys kartu – kariai, įgyti profesinį parengimą, 

tobulinti kvalifikacijos ar mokytis kartu – mokytis, o profesinis parengimas, kvalifikacijos 

tobulinimas ar mokymasis kartu – mokymasis) dienpinigių, kitų išlaidų dydžių nustatymo, taip pat 

kitų su mokymusi susijusių išlaidų apmokėjimo tvarką. 

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatyme (toliau – Įstatymas). 

3. Jeigu Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos tarptautiniai ar (ir) tarpžinybiniai 

susitarimai nustato kitokią karių su mokymusi susijusių išlaidų apmokėjimo ir dienpinigių nustatymo 

tvarką, taikoma susitarimuose nustatyta tvarka.  

31. Žvalgybos pareigūnams, tarnaujantiems pagal profesinės karo tarnybos sutartis, šis 

Tvarkos aprašas taikomas tik tais atvejais, kai jie siunčiami mokytis integracijos į darbo rinką tikslu, 

vadovaujantis Įstatymo 49 straipsnio 11 dalimi.  
Papildyta punktu: 

Nr. V-29, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00264 

 

4. Įgyvendinant Tvarkos aprašą, karių asmens duomenys yra tvarkomi nacionalinio saugumo 

ir gynybos tikslais, vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens duomenų, tvarkomų nusikalstamų 

veikų prevencijos, tyrimo, atskleidimo ar baudžiamojo persekiojimo už jas, bausmių vykdymo arba 

nacionalinio saugumo ar gynybos tikslais, teisinės apsaugos įstatymu ir Įstatymu. Informacija apie 

asmens duomenų tvarkymą krašto apsaugos sistemoje (toliau – KAS) pateikiama Asmens duomenų 

tvarkymo ir duomenų subjektų teisių įgyvendinimo krašto apsaugos sistemoje taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2015 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. V-

1253 „Dėl Asmens duomenų tvarkymo ir duomenų subjektų teisių įgyvendinimo krašto apsaugos 

sistemoje taisyklių patvirtinimo“, ir Krašto apsaugos ministerijos interneto svetainės www.kam.lt 

skiltyje „Asmens duomenų tvarkymas“. Tvarkos apraše nurodyti dokumentai (ir juose esantys asmens 

duomenys) saugomi Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatyta tvarka ir terminais. 

 

II SKYRIUS  

DIENPINIGIŲ DYDŽIO NUSTATYMAS IR APMOKĖJIMAS 

 

5. Kario vienos paros dienpinigių dydis nustatomas pagal formulę: 

 

D = DV  x  K, kur: 

 

D – apskaičiuotas vienos paros dienpinigių dydis; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5d49d600ae2f11eea5a28c81c82193a8


2 
 

 

DV – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl 

dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“ (toliau – Nutarimas) patvirtintas maksimalus 

dienpinigių toje valstybėje dydis; 

K – mokymosi užsienio valstybėse aprūpinimo sąlygų koeficientas, kuris lygus: 

0,3 – jei karys aprūpinamas maistu ir (ar) gyvenamąja patalpa (ar jam užsienio valstybė moka 

išmokas, skirtas apsirūpinti maistu ir gyvenamąja patalpa) ir jam mokami dienpinigiai;  

0,6 – jei karys aprūpinamas maistu ir (ar) gyvenamąja patalpa (ar jam užsienio valstybė moka 

išmokas, skirtas apsirūpinti maistu ir gyvenamąja patalpa); 

1 – jei karys nėra aprūpinamas. 

 

6. Kariui išmokamų dienpinigių dydį apskaičiuoja KAS institucijos ar jos padalinio, kurio 

kompetencijai priskirtinas įsakymo dėl kario siuntimo mokytis rengimas, specialistas, vykdantis 

specialisto biudžetui funkcijas (toliau – biudžeto specialistas). 

7. Kario prašymu jam gali būti išmokėtas apskaičiuotų dienpinigių avansas.  Avanso dydis 

apskaičiuojamas ne daugiau kaip už 3 mėnesių mokymosi laikotarpį ir negali viršyti mokymosi 

laikotarpiui apskaičiuotos dienpinigių sumos. 

 

III SKYRIUS  

KITŲ SU MOKYMUSI SUSIJUSIŲ IŠLAIDŲ DYDŽIŲ NUSTATYMAS IR 

APMOKĖJIMAS 

 

8. Kariui apmokamos šios su mokymusi užsienio valstybėje susijusios išlaidos: 

8.1. gyvenamojo ploto nuomos išlaidos, neviršijančios Nutarimu patvirtintų gyvenamojo ploto 

nuomos išlaidų normų užsienio valstybėje dydžių, kai nėra galimybės karį aprūpinti gyvenamuoju 

plotu:  

8.1.1. iki 40 proc. Nutarime nustatytos gyvenamojo ploto nuomos išlaidų normos dydžio, kai 

vykstama mokytis ilgesniam nei 30 kalendorinių dienų laikotarpiui; 

8.1.2. iki 70 proc. Nutarime nustatytos gyvenamojo ploto nuomos išlaidų normos dydžio, kai 

vykstama mokytis iki 30 kalendorinių dienų laikotarpiui imtinai; 

8.1.3. jei dėl objektyvių priežasčių šio Tvarkos aprašo 8.1.1 ir 8.1.2 papunkčiuose nustatyta 

tvarka apskaičiuotas gyvenamojo ploto nuomos dydis kariui yra nepakankamas, karys teikia 

motyvuotą prašymą dėl didesnio gyvenamojo ploto nuomos išlaidų normos dydžio skyrimo. Kartu su 

prašymu turi būti pateiktas gyvenamojo ploto nuomos rinkos kainų vertinimas, kario atliktas 

vadovaujantis protingumo ir ekonomiškumo kriterijais ir atsižvelgiant į atstumą nuo gyvenamosios 

iki mokymosi įstaigos vietos; 

8.2. ryšių (pašto ir telekomunikacijų) išlaidos – neviršijant 0,02 Lietuvos Respublikos 

pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui 

perskaičiavimo įstatyme nustatyto pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-29, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00264 

 

8.3. kario faktiškai patirtos išlaidos – mokymosi (dalyvio) mokestis, registravimosi išlaidos, 

užsienio kalbos mokėjimo lygio nustatymo, tarnybai būtinų sertifikatų išdavimo ar kvalifikacinių 

egzaminų, reikalingų jiems gauti, laikymo išlaidos, taip pat kitų dokumentų, susijusių su išvykimu, 

tvarkymo, įskaitant kelionės draudimą, išlaidos, miesto (ekologinio) mokesčio, būtinų skiepų ir vaistų 

nuo užkrečiamųjų ligų įsigijimo išlaidos; 

8.4. kelionės į mokymosi vietą (vietas) ir iš jos (jų) išlaidos:  

8.4.1. skrydžio lėktuvu (ekonomine klase) bilietai, taip pat registracijos į reisą mokestis; 

8.4.2. kelionės kitų rūšių transporto priemonėmis – apmokamos faktinės išlaidos, 

neviršijančios skrydžio lėktuvu (ekonomine klase) bilietų kainos. Kariams, pageidaujantiems vykti 

asmeniniu arba išnuomotu transportu, kelionės išlaidos apmokamos, kai karys prieš kelionę pateikia 

pagrindimą dėl vykimo nuosavu ar nuomotu transportu (1 priedas). Kelionės būdas turi būti 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5d49d600ae2f11eea5a28c81c82193a8


3 
 

 

pasirinktas vadovaujantis ekonomiškumo, saugumo ir protingumo kriterijais, o jei transporto 

priemonė nuomojama – papildomai pateikiamas pagrindimas, patvirtinantis, kad išnuomota 

ekonomiškiausia rinkoje siūloma transporto priemonė; 

8.5. asmeninio krovinio gabenimo arba registruoto bagažo ir bagažo viršsvorio, bagažo 

saugojimo išlaidos, atsižvelgiant į aprangos ir ekipuotės poreikį ir buvimo užsienyje trukmę: 

8.5.1. jei kario mokymosi laikotarpis yra iki 30 kalendorinių dienų įskaitytinai – 1 vieneto 

rankinio bagažo ir 1 vieneto registruoto bagažo; 

8.5.2. jei kario mokymosi laikotarpis yra iki 181 kalendorinės dienos įskaitytinai, – 1 vieneto 

rankinio bagažo ir 2 vienetai registruoto bagažo; 

8.5.3. jei kario mokymosi laikotarpis ilgesnis nei 181 kalendorinė diena, – 1 vieneto rankinio 

bagažo ir 3 vienetų registruoto bagažo. Vietoj registruoto bagažo gali būti apmokėtos iki 5 m3 tūrio 

(ne daugiau kaip 800 kg) asmeninio krovinio pervežimo išlaidos, įskaitant asmeninio krovinio 

pakavimo priemonių įsigijimo, pakavimo paslaugų, asmeninio krovinio draudimo ir muitinio 

įforminimo išlaidas;  

8.6. faktiškai patirtos valiutos keitimo kredito įstaigoje išlaidos, taip pat komisinis 

atlyginimas, jeigu tai susiję su šiame skyriuje nurodytų išlaidų apmokėjimu. 

9. Mokymosi užsienio valstybėse laikotarpiu kariams, pateikus prašymą (2 priedas), krašto 

apsaugos ministro ar jo įgalioto asmens sprendimu gali būti: 

9.1. skiriama 0,39 Valstybės duomenų agentūros paskutinį kartą paskelbto šalies ūkio 

vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio per mėnesį dydžio mėnesinė išmoka, kai, atsižvelgiant 

į atstumą tarp apgyvendinimo ir mokymosi vietų ir nesant galimybės naudotis priimančiosios šalies 

transportavimo paslaugomis, būtina naudoti netarnybinį automobilį, kai mokymosi laikotarpis yra 

ilgesnis nei 30 kalendorinių dienų. 

9.2. apmokamos transporto išlaidos mokymo reikmėms viešojo ir ne viešojo transporto 

priemonėmis (išskyrus lengvąjį automobilį taksi ir lengvąjį automobilį, kuriuo vykdoma keleivių 

vežimo už atlygį pagal užsakymą veikla), neviršijant vieno Valstybės duomenų agentūros paskutinį 

kartą paskelbto šalies ūkio vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio per mėnesį, kai mokymosi 

laikotarpis yra iki 30 kalendorinių dienų imtinai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-29, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00264 

 

10. Mokymosi užsienio valstybėse programose numatytų ilgesnių kaip savaitės trukmės kario 

atostogų metu, taip pat kario prašymu jam suteiktų atostogų metu arba atšauktam iš mokymų  kariui 

savanoriui ar kitam savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos kariui apmokamos kelionės bei kelionės 

draudimo į Lietuvos Respubliką ir atgal išlaidos.  

11. Profesinės karo tarnybos kariui, kurio mokymosi užsienio valstybėse laikotarpis ilgesnis 

negu 6 mėnesiai, užsienio mokymo įstaigai rekomenduojant profesinės karo tarnybos kario šeimos 

nariams vykti kartu, profesinės karo tarnybos kario prašymu apmokamos jo šeimos narių kelionės bei 

kelionės draudimo išlaidos. Kartu su profesinės karo tarnybos kariu neišvykusiems šeimos nariams 

Įstatymo 49 straipsnio 7 dalyje nustatyta tvarka profesinės karo tarnybos kario prašymu apmokamos 

jų kelionės pas profesinės karo tarnybos karį ir atgal į Lietuvos Respubliką ir kelionės draudimo 

išlaidos.  

12. Tvarkos aprašo 10 ir 11 punktuose nurodytos kelionės ir kelionės draudimo išlaidos 

apmokamos šio Tvarkos aprašo 8 punkte nustatyta tvarka.  

13. Kariūnams, pasiųstiems mokytis užsienio valstybių karo mokymo įstaigose ar aukštosiose 

mokyklose, Tvarkos aprašo 8.2 papunkčio ir 9, 11 punktų nuostatos nėra taikomos. 

14. Kariui, pasiųstam mokytis Įstatymo 49 straipsnio 4 ar 11 dalyse  nurodytais atvejais, krašto 

apsaugos ministro ar jo įgalioto asmens sprendimu apmokamos šios su mokymusi susijusios išlaidos:  

14.1. gyvenamojo ploto nuomos išlaidos, neviršijančios Nutarimu patvirtintų gyvenamojo 

ploto nuomos išlaidų Lietuvos Respublikoje normos, kai nėra galimybės karį apgyvendinti laikino 

apgyvendinimo gyvenamosiose patalpose (mokymosi įstaigos kareivinėse):  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-29, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00264 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5d49d600ae2f11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5d49d600ae2f11eea5a28c81c82193a8


4 
 

 

14.1.1. iki 40 proc. Nutarime nustatytos gyvenamojo ploto nuomos išlaidų normos dydžio, kai 

vykstama mokytis ilgesniam nei 30 kalendorinių dienų laikotarpiui; 

14.1.2. iki 70 proc. Nutarime nustatytos gyvenamojo ploto nuomos išlaidų normos dydžio, kai 

vykstama mokytis iki 30 kalendorinių dienų laikotarpiui imtinai; 

14.1.3. jei dėl objektyvių priežasčių šio Tvarkos aprašo 14.1.1 ir 14.1.2 papunkčiuose 

nustatyta tvarka apskaičiuotas gyvenamojo ploto nuomos dydis kariui yra nepakankamas, karys teikia 

motyvuotą prašymą dėl didesnio gyvenamojo ploto nuomos išlaidų normos dydžio skyrimo. Kartu su 

prašymu turi būti pateiktas gyvenamojo ploto nuomos rinkos kainų vertinimas, kario atliktas 

vadovaujantis protingumo ir ekonomiškumo kriterijais ir atsižvelgiant į atstumą nuo gyvenamosios 

iki mokymosi įstaigos vietos; 

14.11. Jeigu nėra galimybės karį apgyvendinti laikino apgyvendinimo gyvenamosiose 

patalpose (mokymosi įstaigos kareivinėse), kario prašymu vietoj šio Tvarkos aprašo 14.1 papunktyje 

nurodytų gyvenamojo ploto nuomos išlaidų gali būti apmokamos kelionės iš faktinės gyvenamosios 

vietos į mokymosi vietą ir atgal kiekvieną mokymosi dieną išlaidos. Šiuo atveju taikoma kelionės ne 

viešuoju transportu kiekvieną mokymosi dieną išlaidų atlyginimo tvarka ir sąlygos, mažiausias ir 

didžiausias atstumas, kurį nuvažiavus per dieną atlyginamos kelionės išlaidos, ir kelionės ne viešuoju 

transportu vieno kilometro atlyginamų išlaidų dydis, nustatytas Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. V-1261 „Dėl profesinės karo tarnybos karių, 

karių savanorių ir kitų savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos karių, aktyviojo kariuomenės 

personalo rezervo karių ir kariūnų kelionės išlaidų atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

Įsakymas Nr. V-1261). Kelionės viešuoju transportu kiekvieną mokymosi dieną išlaidos atlyginamos 

pateikus Įsakymo Nr. V-1261 2 priede nurodytos formos prašymą.  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. V-29, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00264 

 

14.2. mokymosi (dalyvio) mokestis ir registravimosi išlaidos; 

14.3. profesinės karo tarnybos kariui, pasiųstam mokytis į užsienio valstybę Įstatymo 49 

straipsnio 11 dalyje nurodytais atvejais, kelionės į mokymosi vietą (vietas) ir iš jos (jų) išlaidos 

apmokamos šio Tvarkos aprašo 8.4 papunktyje nustatyta tvarka; 

14.4. kariui, pasiųstam mokytis Lietuvos Respublikoje, apmokamos kelionės į mokymosi 

vietą ir atgal viešuoju ir ne viešuoju transportu (išskyrus lengvąjį automobilį taksi ir lengvąjį 

automobilį, kuriuo vykdoma keleivių vežimo už atlygį pagal užsakymą veikla) išlaidos. Vykstant ne 

viešuoju transportu pildomas prašymas (1 priedas), jame nurodant kriterijus, kuriais vadovaujantis 

pasirinktas šis kelionės būdas, kelionės maršrutą, automobilio gamintojo nurodytą degalų 

sunaudojimo normą, automobilio nuomos išlaidas (jeigu vykstama nuomotu automobiliu), 

prognozuojamą lėšų poreikį. Vykstant viešuoju transportu kelionės išlaidos atlyginamos pateikus 

Įsakymo Nr. V-1261 2 priede nurodytos formos prašymą.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-29, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00264 

 

15. Tvarkos aprašo 8, 9.2, 10, 11, 14 punktuose ir 14.11 papunktyje (išskyrus kelionės 

kiekvieną mokymosi dieną ne viešuoju transportu išlaidas) nurodytos išlaidos apmokamos pagal kario  

pateiktus faktines išlaidas pagrindžiančius dokumentus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-29, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00264 

 

16. Kariui, pasiųstam mokytis Įstatymo 49 straipsnio 11 dalyje nustatyta tvarka, šio Tvarkos 

aprašo 14 punkte nurodytos išlaidos apmokamos neviršijant Lietuvos Respublikos užimtumo 

įstatyme nustatytų kvalifikacijai įgyti, tobulinti ar kompetencijai įgyti dydžių. Šios išlaidos kariu i 

neapmokamos, jeigu jos apmokamos iš užimtumo rėmimo politiką įgyvendinančios įstaigos lėšų.  

17. Kario motyvuotu prašymu jam gali būti išmokamas avansas šiame skyriuje nurodytoms 

išlaidoms visiškai ar iš dalies apmokėti, tačiau avanso dydis negali viršyti apskaičiuotos išlaidų 

sumos.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5d49d600ae2f11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5d49d600ae2f11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5d49d600ae2f11eea5a28c81c82193a8


5 
 

 

Punkto pakeitimai: 

Nr. V-800, 2022-10-05, paskelbta TAR 2022-10-05, i. k. 2022-20283 

 

IV SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

18. Sprendimą dėl kariui priklausančio išlaidų apmokėjimo priima krašto apsaugos ministras 

ar jo įgaliotas asmuo, pasirašydamas įsakymą dėl kario siuntimo mokytis (toliau – Įsakymas). 

Įsakymas rengiamas pagal kario pateiktą siuntimo mokytis į užsienį pagrindimą (3 priedas), suderintą 

su biudžeto specialistu.  

19. Jeigu Įsakyme numatyta išmokėti kariui avansą, apskaitą tvarkantis padalinys perveda jį į 

kario nurodytą banko atsiskaitomąją sąskaitą per 5 darbo dienas nuo Įsakymo gavimo. Kariui 

išmokėto avanso suma į jam mokėtinas sumas įskaitoma lygiomis dalimis proporcingai laikotarpiui, 

už kurį jam buvo išmokėtas avansas.  

20. Kai Įsakymas yra atšaukiamas dėl nuo kario nepriklausančių aplinkybių, rengiant įsakymą 

dėl siuntimo mokytis atšaukimo ir su tuo susijusių lėšų pripažinimo mokymosi išlaidomis, mutatis 

mutandis, taikomos Tarnybinės komandiruotės, siuntimo mokytis į užsienio valstybę atšaukimo ir su 

tuo susijusių lėšų pripažinimo išlaidomis taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministro 2005 m. gegužės 24 d. įsakymu Nr. V-643 „Dėl Tarnybinės komandiruotės, siuntimo 

mokytis į užsienio valstybę atšaukimo ir lėšų pripažinimo išlaidomis taisyklių“. 

21. Karys, grįžęs iš mokymosi vietos, per 3 darbo dienas turi pateikti išlaidų finansinę 

ataskaitą ir kitus atitinkamus dokumentus apie mokymosi metu patirtas faktines išlaidas (išskyrus 

dienpinigius, taip pat šio Tvarkos aprašo 9.1 papunktyje nurodytas išlaidas ir 14.11 papunktyje 

nurodytas kelionės ne viešuoju transportu kiekvieną mokymosi dieną išlaidas) finansinę apskaitą 

tvarkančiam padaliniui.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-29, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00264 

 

22. Su mokymusi susijusios išlaidos neapmokamos, jeigu jas atlygina užsienio valstybė. Jeigu 

su mokymusi susijusias išlaidas užsienio valstybė apmoka iš dalies, kariui išmokama užsienio 

valstybės neapmokėta išlaidų dalis. Šiame punkte nurodytų išlaidų apmokėjimo dalis ir tvarka 

nustatoma  Įsakyme. 

23. Jeigu kario mokymosi laikotarpiu atsiranda ar pasikeičia teisinės ir (ar) faktinės 

aplinkybės, turinčios įtakos jam, taip pat ir jo šeimos nariams, apskaičiuotiems dydžiams, karys  ne 

vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo minėtų aplinkybių atsiradimo ar pasikeitimo dienos privalo apie 

tai raštu informuoti KAS instituciją ar jos padalinį, kurio kompetencijai priskirtinas Įsakymo  

rengimas. 

24. Karys yra asmeniškai atsakingas už pateiktos informacijos teisingumą. Už Tvarkos aprašo 

nuostatų pažeidimą arba nesilaikymą karys atsako teisės aktų nustatyta tvarka ir privalo atlyginti dėl 

jo tyčinės ar neatsargios veikos padarytą žalą. 

 

 

_________________________ 

 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
2-priedas (nauja redakcija pagal V-29) 
Priedo pakeitimai: 

Nr. V-29, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00264 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2d622b10448911edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5d49d600ae2f11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5d49d600ae2f11eea5a28c81c82193a8


6 
 

 

3-priedas (nauja redakcija pagal V-800) 

Priedo pakeitimai: 

Nr. V-800, 2022-10-05, paskelbta TAR 2022-10-05, i. k. 2022-20283 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-800, 2022-10-05, paskelbta TAR 2022-10-05, i. k. 2022-20283 
Dėl krašto apsaugos ministro 2022 m. rugsėjo 1 d. įsakymo Nr. V-693 „Dėl Karių, pasiųstų įgyti profesinį parengimą, 

tobulinti kvalifikacijos ar mokytis, dienpinigių ir kitų išlaidų dydžių nustatymo ir apmokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įstatymas 
Nr. V-29, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00264 
Dėl Krašto apsaugos ministro 2022 m. rugsėjo 1 d. įsakymo Nr. V-693 „Dėl Karių, pasiųstų įgyti profesinį parengimą, 

tobulinti kvalifikacijos ar mokytis, dienpinigių ir kitų išlaidų dydžių nustatymo ir apmokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2d622b10448911edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2d622b10448911edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5d49d600ae2f11eea5a28c81c82193a8

